

# SFO TÆNKETANK DANMARK

## INDHOLD

- Landsmøde september 2011
- Program for Landsmødet
- Velkommen til

Udarbejdet af:  
Guy Rubaudo og Niels Brockenhuus  
Ansvarshavende:  
Inge Nøddekær, Sussi Maale og Thomas Steffin  
Kontakt: Se [www.sfotaenketank.dk](http://www.sfotaenketank.dk)  
Layout: Lise Bernt Hansen  
Næste nyhedsbrev: Vinter 2011



## SFO Tænketaank Danmark, Landsmøde fredag den 16. september 2011

### Tema for Landsmødet er:

Viden om og holdningen til SFO'en og pædagogens rolle i fremtidens skole. "Pædagogen spiller en vigtig rolle i Fremtidens skole", sagde folketingspolitikkerne ved det sidste Landsmøde i SFO Tænketaank Danmark. De pointerede, at der er brug for at eksperimentere med folkeskolen, så faggrupperne i højere grad arbejder sammen.

Hvor det ved sidste Landsmøde var politikernes holdninger, har SFO Tænketaank Danmark denne gang inviteret følgende interesseorganisationer:

Skolelederforeningen  
BUPL's Lederforening  
Dansk Industri  
CBS  
Børne- og Kulturchefforeningen

### Skolelederforeningen

v/ Claus Hjortdal, næstformand

Skolelederforeningen er den forhandlingsberettigede organisation for landets skoleledere.

### BUPL's Lederforening

v/ Sanne Lorentzen, formand og Stig Lund, konsulent

Lederforeningen er oprettet som "en forening i foreningen" for at understrege, at de pædagogfaglige ledere har særlige arbejdsvilkår, et særligt ansvar og en særlig faglig identitet.

### Dansk Industri

v/ Lars B. Goldschmidt, direktør

DI arbejder for at forbedre virksomhedernes konkurrenceevne og vilkår og fokuserer også på at udvikle Danmark som videnssamfund, så Danmark kan udvikle sig og konkurrere internationalt.

### Copenhagen Business School

v/ Camilla Sløk, lektor

Center for Skoleledelse (CEFS) er et samarbejde mellem Institut for Ledelse, Politik og Filosofi på CBS og Professionshøjskolen UCC. Center for Skoleledelse arbejder for at kvalificeret forskning og praksisviden bidrager til at løse samfundets udfordring med at skabe fremtidens folkeskole.

### Børne- og Kulturchefforeningen

v/ Flemming Olsen, formand

Børne- og Kulturchefforeningen baserer sit arbejde på stærke netværk og er en aktiv faglig- og ledelsesmæssig interesseorganisation på børne- og kulturområdet. Bestyrelsen udarbejder oplæg, der er dagsordenssættende på området. Foreningen indgår i den løbende dialog med ministerier og andre beslutningstagere på børne- og kulturområdet.



## Program for Landsmødet i SFO Tænketank Danmark

### Tema:

**Viden om og holdningen til SFO'en og pædagogens rolle i fremtidens skole**

**Kl. 09.30-10.00 Morgenmad og smalltalk.**

**Kl. 10.00-10.10 Velkomst.**

v/ SFO Tænketank Danmarks bestyrelse.

**Kl. 10.10-10.50 Viden og holdning til SFO'en og pædagogens rolle i fremtidige skole.**

Hvad tænker jeres organisation om folkeskolens udvikling og hvilken rolle spiller SFO'en og pædagogen i denne udvikling? Oplæg ved: Skolelederforeningen, næstformand Claus Hjortdal BUPL, formand for lederforeningen Sanne Lorenzen og konsulent Stig Lund.

**Kl. 11.00-12.00 Debatcafé med oplægsholderne.**

Deltagerne fordeles i to caféer og debatterer oplæggen.

**Kl. 12.00-12.30 Plenum opsamling fra debatcaféerne.**

**Kl. 12.30-13.20 Frokost.**

**Kl. 13.20-14.20 Viden om og holdning til SFO'en og pædagogens rolle i den fremtidige skole.**

Hvad tænker Dansk Industri, CBS og Børne- og Kulturchefforeningen om udviklingen af skolen samt SFO'ens rolle i denne udvikling?

Oplæg ved: Dansk Industri, direktør Lars B. Goldsmidt, CBS, lektor ved Center for Skoleledelse Camilla Sløk, og formand for BKF, Flemming Olsen.

**Kl. 14.20-15.05 Debatcafé med oplægsholderne.**

Deltagerne fordeles i tre caféer og debatterer med oplægsholderne.

**Kl. 15.05-15.35 Plenum opsamling fra debatcaféerne.**

**Kl. 15.35-16.00 Opsamling og afrunding.**

- herunder næste års landsmøde.

Landsmødet afholdes fredag den 16. september kl. 10-16 på Gladsaxe Stadion, Loungen, Gladsaxevej 200, 2860 Søborg

## SFO Tænketank Danmark vokser!

Endnu to kommuner har indmeldt sig i SFO Tænketank Danmark.

Vi byder Furesø og Lemvig velkommen.

Der er øget interesse for SFO Tænktank Danmarks arbejde og virke. Bestyrelsen er optaget af at udbrede kendskabet til foreningens arbejde gennem kontakten til forskellige interessenter.

Velkommen til:  
Furesø og Lemvig Kommuner